
111 11111111111111111111 IIIIIII I Ill 

Prohlášení o spolupráci 

na úrovni jednotlivých stanic či útvarů ČRo 

č. S2022/02470/00 
Český rozhlas 
prostřednictvím Českého rozhlasu Olomouc 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: 

(dále jen „ČRo") 
a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem Křížkovského 10; 771 80; Olomouc 
IČ 61989592, DIČ CZ61989592 
Bankovní spojení:
zastoupená: , na základě pověření ze dne 23. 12. 
2021 

(dále jen „partner") na straně druhé 
(společně dále jen „zúčastněné strany") 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, toto prohlášení 

(dále jen „prohlášení") 

I. 

Preambule 

1. Účelem uzavření tohoto prohlášení je vyjádřit připravenost zúčastněných stran ke vzájemné 
spolupráci při propagaci a realizaci projektů Mezinárodní festival populárně-vědeckých 
filmů - AFO 2022. český rozhlas a partner jsou připraveni k výše uvedené spolupráci v 
rozsahu svých zákonných možností a český rozhlas současně dále v souladu se svými 
programovými možnostmi. 

2. ČRo, jehož posláním je poskytovat objektivní, ověřené, všestranné a vyvážené informace ve 
svém vysílání, je provozovatelem celoplošného a regionálního rozhlasového vysílání, přičemž 

1 / 3 



spolupráce dle toho prohlášení bude probíhat na úrovni českého rozhlasu Olomouc, který je 
jednou z předních kulturních institucí Olomouckého kraje. 

3. Partner je druhá nejstarší univerzita v českých zemích, na Moravě pak je nejstarší. Ve 
své činnosti plní také tzv. ,,třetí roli" ve společnosti a vzdělává nejširší veřejnost. 

li. 

Spolupráce zúčastněných stran 

1. Zúčastněné strany tímto prohlášením vyjadřují svou připravenost ke vzájemné spolupráci po 
dobu uvedenou v čl. V. tohoto prohlášeni. 

2. Spolupráce zúčastněných stran se bude odvíjet zejména v oblasti mediální a propagační 
spolupráce, a to zejména při propagaci Mezinárodního festivalu populárně-vědeckých 
filmů - AFO 2022, který se uskuteční ve dnech 26. 4. - 1. 5. 2022. 

3. Konkrétní formy, způsob, jakož i termíny vzájemné spolupráce zúčastněné strany tohoto 
prohlášení projednají na pracovních jednáních svých oprávněných zástupců. 

4. Obě zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy s ohledem 
na zachování a ochranu dobré pověsti a nikoliv v rozporu s oprávněnými zájmy druhé 
zúčastněné strany. 

Ill. 

Užití chráněného obsahu ČRo 

1. V rámci spolupráce se předpokládá, že partner bude spolupráci mediálně prezentovat za použití 
názvu, obchodních značek, log a sloganů ČRo (dále jen jako „chráněný obsah"), které jsou 
chráněny právem duševního vlastnictví, a to výhradně za účelem naplňování předmětu tohoto 
prohlášení. Partner je povinen každé jednotlivé použití chráněného obsahu nechat předem 
písemně schválit oprávněnou osobou za ČRo ve věci plnění tohoto prohlášení uvedenou dále 
v tomto prohlášení. 

2. Partner bere na vědomí, že chráněný obsah může být předmětem práv k ochranným známkám 
či jiných práv k duševnímu vlastnictví, jejichž vlastníkem, resp. nositelem je ČRo, a zavazuje se 
neužívat chráněný obsah v rozporu se zájmy ČRo tj. zejména zavazuje se, že: 

a) nepodá žádnou žádost o zápis ochranné známky či nezaregistruje doménu, jejímž 
předmětem by byl chráněný obsah nebo jeho část, 

b) bude chráněný obsah užívat pouze způsobem, který mu dovoluje toto prohlášení 
v rozsahu písemného schválení oprávněné osoby a v souladu s platnými právními 
předpisy a nikoli v rozporu s oprávněnými zájmy ČRo. 

3. ČRo je oprávněn ukončit platnost tohoto prohlášení písemnou výpovědí s okamžitou účinností 
v případě, že partner poruší jakékoliv ustanovení tohoto prohlášení včetně podmínek užití 
chráněného obsahu obsažených v písemném schválení dle odst. 1 tohoto článku. 

4. ČRo nenese žádnou odpovědnost za následky ukončení tohoto prohlášení z důvodů uvedených 
v předchozím odstavci. Po ukončení platnosti tohoto prohlášení je partner povinen se 
neprodleně zdržet užívání chráněného obsahu ČRo. 

2/3 



IV. 
Oprávněné osoby zúčastněných stran 

1. Za ČRo je oprávněnou osobou: 

2. Za partnera je oprávněnou osobou: 
mail: 

3. Zúčastněné strany jsou v průběhu platnosti tohoto prohlášeni oprávněny písemným oznámením 
doručeným druhé zúčastněné straně změnit oprávněnou osobu. 

v. 

Ustanovení závěrečná 

1. Toto prohlášení nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami. Toto 
prohlášení se uzavírá na dobu určitou do 31. května 2022. V případě, že toto prohlášení 
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv"), nabývá účinnosti dnem zveřejnění v tomto registru. V 
případě, že prohlášení podléhá nebo by v budoucnu podléhalo povinnosti uveřejnění dle zákona 
o registru smluv, nepovažují zúčastněné strany pro účely uveřejnění prohlášení nic z obsahu 
tohoto prohlášení ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

2. Toto prohlášení je možné měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, které budou 
podepsány oprávněnými osobami obou zúčastněných stan. 

3. Závazek zúčastněných stran založený tímto prohlášením může zaniknout písemnou dohodou 
zúčastněných stran nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu kteroukoliv ze zúčastněných 
stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. 

4. Prohlášení se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé ze zúčastněných stran náleží 
po dvou. 

V Olomouci dne ((. 3 .lo,J}..1 

Za Český rozhlas 

V Olomouci dne 

Za partnera ,1" . 1. 'Zo"l.. --z_ 

3/3 






